
Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   28 Nº 54, sexta-feira, 19 de março de 2010

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 001.001.899/2010 Contrato: nº 009/2010-PG/CLDF. Firmado entre a Câmara Le-
gislativa do Distrito Federal - CLDF (Contratante) e a empresa Protecline Proteções Lineares
Ltda.-ME (Contratada). Objeto: prestação de serviços especializados de desmontagem, trans-
porte, montagem e configuração do sistema ininterrupto de potência (UPS) para a nova sede
da Câmara Legislativa do DF. Valor total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Vigência: 30 (trinta)
dias, contados de sua assinatura, com eficácia a partir da data da publicação do seu extrato no
DODF. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, Deputado SID-
NEY DA SILVA PATRÍCIO – Presidente em exercício, e, pela Contratada, DEOLITA FONSE-
CA MORENO. Testemunhas: GEORGE ALEXANDER CONTARATO BURNS e RAIMUNDO
SÉRGIO SANTOS WILLOCK.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

COORDENADORIA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA

RETIFICAÇÃO
Nos Extratos de Notas de Empenhos, publicados no DODF nº 50, de 15 de março de 2010,
página 30, referentes às notas de Empenhos Nº 2010NE00075/ 2010NE00076/ 2010NE147
e  2010NE00148, ONDE SE LÊ “...  Modalidade: Ordinário...”, LEIA-SE: “... Modalidade:
GLOBAL...”.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2010.
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE EMPREGOS

DA EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL – EMATER-DF

O PRESIDENTE DA EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRI-
TO FEDERAL - EMATER-DF, no uso de suas atribuições e tendo em vista o constante no Edital nº 01,
de 30 de julho de 2009, SEPLAG/EMATER-DF, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF
de 31 de julho de 2009 e Edital nº 4 de 02 de dezembro de 2009, publicado no DODF de 07 de dezembro
de 2009 e Edital nº 07 - SEPLAG/EMATER-DF de 18 de janeiro de 2010, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal - DODF de 11 de março de 2010 comunica: FICAM CONVOCADOS os candidatos
relacionados a seguir, aprovados e classificados no Concurso Público para os empregos/especialidades
abaixo relacionados, em razão da desistência dos classificados no Edital de Convocação 01/2010,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal – DODF de 22 de fevereiro de 2010, para comparecerem
à sede da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural- EMATER-DF, SAIN Parque Estação
Biológica - Ed. EMATER-DF - Asa Norte, Brasília-DF, no período de 19/03/2010 a 30/03/2010, de
segunda a sexta-feira, nos horários de 08h30 às 11h30 e de 14h00 às 16h30, para tratarem de assuntos
referentes às suas contratações. Caso o candidato não compareça no período estabelecido, será conside-
rada a desistência tácita do respectivo emprego/especialidade. Os candidatos convocados, na seguinte
ordem: emprego/especialidade, inscrição, nome em ordem alfabética e classificação, são:
1.1 Emprego/Especialidade: 101 - Técnico Especializado – Administração:
000122D,  LÍVIA VERÍSSIMO MAGALHÃES, 51.67, 92.00, 1.00, 144.67, 5.
1.1 Emprego/Especialidade: 104 - Técnico Especializado - Comunicação Social:
000292G, CAROLINA VERA CRUZ MAZZARO, 75.00, 98.00, - , 173.00, 5; 000395F, RINALDO
COSTA SILVA, 73.33, 100.00, - , 173.33,4.
1.3 Emprego/Especialidade: 113 - Extensionista Rural - Engenharia Agronômica:
000998C, ADRIANA SOUZA NASCIMENTO, 65.00, 100.00, - , 165.00, 6; CANDIDATO PORTA-
DOR DE DEFICIÊNCIA, 001034A, AYSLAN BARBOSA MORENO, 53.33, 80.00, - , 133.33, 2.
1.4 Emprego/Especialidade: 116 - Extensionista Rural - Medicina Veterinária:
001437A, DÉBORAH MENDES MÁXIMO CARDOZO, 66.67, 90.00, 3.00, 159.67, 5.
1.5 Emprego/Especialidade: 117 - Extensionista Rural – Nutrição:
001578H, ALAN DE CARVALHO DIAS FERREIRA, 71.67, 90.00, - , 161.67, 2.
1.6 Emprego/Especialidade: 201 - Assistente Administrativo:
001921F, ALICE MARTINS DE OLIVEIRA E SILVA, 76.00, 10; 001924A, ALINE DA SILVA
BATISTA, 76.00, 11; 002360H, EDILSON PEREIRA GALVÃO JUNIOR, 76.00, 9; 002539C,
FLAVIO RIBEIRO DE MESQUITA, 74.00,13; 003106J, LUDILSON ANTONIO CRUZ DE SOU-
ZA, 74.00, 12; CANDIDATO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA, 003448E, PATRICIA BITTEN-
COURT, 62.00, 2.
1.7 Emprego/Especialidade: 204 - Técnico em Informática:
004173H, FREDSON RODRIGUES SILVA, 66.00, 3.

DILSON RESENDE DE ALMEIDA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA
E ACEITAÇÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETO Nº 65/2007

Processo: 193.000.236/2007. Partes: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FE-
DERAL – FAPDF, como CONCEDENTE, e a UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA-UNB, como INSTI-
TUIÇÃO DE EXECUÇÃO DO PROJETO e EVA WAISROS PEREIRA, como COORDENADORA;
Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro a
Projeto Nº 065/2007, até 18/02/2010; Data de assinatura: 17/12/2009; Despesas de Publicação:
FAPDF; P/ Contratante: Maria Amélia Teles, Diretora–Presidente; P/Instituição de Execução do
Projeto: José Geraldo de Sousa Júnior – Reitor; e Eva Waisros Pereira – como Coordenadora.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA
E ACEITAÇÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETO Nº 15/2007.

Processo: 193.000.217/2007. Partes: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FE-
DERAL – FAPDF, como CONCEDENTE, e a UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA-UNB, como INSTI-
TUIÇÃO DE EXECUÇÃO DO PROJETO e ANTONÁDIA MONTEIRO BORGES, como COORDE-
NADORA; Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Termo de Outorga e Aceitação de Apoio
Financeiro a Projeto Nº 015/2007, até 30/06/2010; Data de assinatura: 17/12/2009; Despesas de
Publicação: FAPDF; P/ Contratante: Maria Amélia Teles, Diretora–Presidente; P/Instituição de
Execução do Projeto: José Geraldo de Sousa Júnior – Reitor; e Antonádia Monteiro Borges – como
Coordenadora.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2009.
Processo: 193.000.353/2008. Partes: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FE-
DERAL – FAPDF, como CONTRATANTE, e a empresa PLANALTO SERVICE LTDA., como
CONTRATADA; Objeto: o presente termo tem por finalidade a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 02/2009 por mais 12 (doze) meses; Data de assinatura: 25/02/2010; Despesas de Publi-
cação: FAPDF; P/contratante; Maria Amélia Teles, Diretora–Presidente; P/contratada: Rita de Cás-
sia de Sousa, representante legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO

EMPRESA BRASILIENSE DE TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 371.000.011/2010. Partes: Empresa Brasiliense de Turismo - BRASILIATUR e ARC
COMÉRCIO CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação
de Projeto Executivo de Sinalização Arquitetônica, Modular e Digital Dinâmica, Turística e Interpre-
tativa do Centro de Convenções Ulysses Guimarães. Dotação Orçamentária: UO 20201. Programa de
Trabalho: 23695155030740001. Natureza da despesa: 339039. Fonte: 100. Valor total: R$ 146.400,00
(cento e quarenta e seis mil e quatrocentos reais). Nota de Empenho 2010NE00201, emitida em 09/
03/2010. Modalidade: Global. Evento: 400091. Vigência: a partir da data de sua assinatura. Data da
assinatura: 10 de março de 2010. Signatários: João Oliveira - Presidente e Delfim da Costa Almeida
- Diretor de Administração e Finanças, pela Brasiliatur e Gilberto Andrade Farias, Sócio pela ARC
COMÉRCIO CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO
Processo: 371.000.164/2010. Partes: Empresa Brasiliense de Turismo – Brasiliatur e UDAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMETÍCIOS LTDA. Objeto: Despesa com aquisição de material
de consumo (café e açúcar). No Valor de R$ 3.762,50 (três mil setecentos e sessenta e dois reais
e cinqüenta centavos). Nota de Empenho: 2010NE00208. Fundamentação Legal: artigo 24
inc.II da Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: UO 20201. Programa de Trabalho:
23122010085176971. Natureza da Despesa: 339030. Fonte 220, emitida em 17/03/2010. Mo-
dalidade: Ordinário. Evento: 400091.

Processo: 371.000.155/2010. Partes: Empresa Brasiliense de Turismo – Brasiliatur e STAR CO-
MÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS LTDA. Objeto: Despesa com serviços de sonorização,
som super porte, c/ operador (técnico) para preparar os equipamentos,: 01 mixing console c/ mínimo
56 canais, 08 subgrupos , 12 vias auxiliares Máster LR, para atender o evento “Cenáculo do Movi-
mento Sacerdotal Mariano – MSM, dia 20 de março de 2010, no Ginásio Nilson Nelson, início as 14h
e término p/ as 19 hs. No Valor de R$ 4.000,00 (quatro reais). Nota de Empenho: 2010NE00209.
Fundamentação Legal: PE 779/2009. Dotação Orçamentária: UO 20201. Programa de Trabalho:
23695018990686961. Natureza da Despesa: 339039. Fonte 100, emitida em 17/03/2010. Modali-
dade: Ordinário. Evento: 400091.

Processo: 371.000.155/2010. Partes: Empresa Brasiliense de Turismo – Brasiliatur e MV EVENTOS
ARTÍSTICOS. Objeto: Despesa com serviços de iluminação de super porte, para atender o evento
“Cenáculo do Movimento Sacerdotal Mariano – MSM, dia 20 de março de 2010, no Ginásio Nilson
Nelson, início as 14h e término p/ as 19 hs. No Valor de R$ 869,00 (oitocentos e sessenta e nove
reais). Nota de Empenho: 2010NE00210. Fundamentação Legal: PE 779/2009. Dotação Orçamen-
tária: UO 20201. Programa de Trabalho: 23695018990686961. Natureza da Despesa: 339039.
Fonte 100, emitida em 17/03/2010. Modalidade: Ordinário. Evento: 400091.

Processo: 371.000.155/2010. Partes: Empresa Brasiliense de Turismo – Brasiliatur e ROYAL MU-
SIC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E FONOGRÁFICAS LTDA. Objeto: Despesa com locação de equi-

Ivan
Rectangle

Ivan
Rectangle




